13

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий в 2023 году из бюджета Забайкальского края юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) в целях поддержки инвестиционной деятельности на территории Забайкальского края в части финансового обеспечения и (или) возмещения затрат, связанных с презентацией инвестиционного потенциала края и привлечением инвестиций, в том числе на российских и международных деловых площадках, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 28 апреля 2023 года № 206
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидий в 2023 году из бюджета Забайкальского края юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) в целях поддержки инвестиционной деятельности на территории Забайкальского края в части финансового обеспечения и (или) возмещения затрат, связанных с презентацией инвестиционного потенциала края и привлечением инвестиций, в том числе на российских и международных деловых площадках, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 28 апреля 2023 года № 206.
Первый заместитель

председателя Правительства

Забайкальского края

   А.И.Кефер

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок

предоставления субсидий в 2023 году из бюджета Забайкальского края юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) в целях поддержки инвестиционной деятельности на территории Забайкальского края в части финансового обеспечения и (или) возмещения затрат, связанных с презентацией инвестиционного потенциала края и привлечением инвестиций, в том числе на российских и международных деловых площадках
1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Субсидии предоставляются в целях финансового обеспечения и (или) возмещения затрат, связанных  с презентацией инвестиционного потенциала края и привлечением инвестиций на российских и международных деловых площадках, включая расходы на оказание услуг по презентации инвестиционного потенциала края и привлечению инвестиций, в том числе на подготовку технической документации, оплату организационных сборов, создание, модернизацию и последующую консервацию выставочных павильонов и экспозиций, монтаж и последующий демонтаж стендов, их оформление, приобретение или аренду оборудования, мебели, инвентаря, выставочных образцов, призов участникам проводимых организаторами выставочных мероприятий, разработку программного обеспечения, оплату труда привлекаемых работников по сопровождению стендов, приобретению расходных материалов, оплате транспортных расходов, расходов на охрану и обеспечение безопасности в рамках мероприятия «VIII Восточный экономический форум» г. Владивосток.
________________